PATY PREVI
Conselho Municipal de Previdência

3ª ATA DE REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO
EXERCÍCIO 2023, CONSELHO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA – CMP GESTÃO 2021/2023

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois
mil e vinte e três, quinta-feira, devidamente
convocados de forma virtual pela Presidente do
CMP Fernanda Aline Ferreira Sampaio da Silva,
foi iniciada reunião ordinária do CMP. Aberta a
reunião às 15 h em primeira convocação,
presentes além da presidente do CMP e da
Diretora Presidente Jaqueline da Silva Lustosa;o
Diretor Jurídico Carlos Gustavo Pereira Braga e o
Gestor de Investimentos Carlos Midosi da Rocha.
Em primeira chamada presentes os membros
Giovana Fagundes dos Santos, Paulo César
Gomes de Oliveira , Cleusa Maria de Freitas
Portugal, Marcus Paulo da Silva Lima, Juliano
Mello Silva e Vanda Dias de Castro Mota.
Verificado o quorum de instalação. A Presidente
elencou o tema do dia, qual seja o parecer do
Comitê de Investimentos, competência janeiro de
2023. Ao ensejo, o Gestor de Investimentos teceu
as considerações quanto ao cenário de mercado.
Que atualmente os investimentos em bolsa estão
em cerca de 28 % , sendo os majoritários em
renda fixa. A Ata foi disponibilizada para leitura

em tela, ocasião em que foi expedida a
deliberação 006 de 2023.

Paulo César Gomes de Oliveira
Conselheiro titular

Giovana Fagundes dos Santos
Conselheira titular

Vanda Dias de Castro Mota
Conselheira titular

Cleusa Maria de Freitas Portugal
Conselheira titular

Juliano Mello Silva
Conselheiro titular

Marcus Paulo da Silva Lima
Conselheiro titular

Fernanda Aline Ferreira Sampaio da SIlva
Presidente do CMP